
 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

PROCURADORIA GERAL DA REPÚBLICA 
 

PORTARIA Nº 783, DE 31 DE AGOSTO DE 2018. 

 

A PROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições, com 

fundamento no art. 60 da Lei Complementar nº 75/93 (processo CSMPF nº 

1.00.001.000118/2018-18), resolve: 

Dispensar, a pedido, o Subprocurador-Geral da República BRASILINO PEREIRA DOS 

SANTOS do encargo de membro suplente da 3ª Câmara de Coordenação e Revisão do 

Ministério Público Federal (consumidor e ordem econômica). 

 

 

RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE 

 

Este texto não substitui o publicado no DOU, Brasília, DF, 4 set. 2018. Seção 2, p. 52. 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Leis/LCP/Lcp75.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/158780

